«در معنای سیاسی، ایران به مرزهای آن روزی‌اش یعنی ارس، دریای مازندران، اترک، ترکستان، افغانستان، بلوچستان انگلیس، دریای عمان و خلیج فارس محدود بود، اما در معنای جغرافیایی، دربرگیرنده‌ی قلمرو گسترده‌تری یعنی فلات ایران، افغانستان و بلوچستان نیز می‌شد» (P. ۲۰۷). در جمع‌بندی پژوهش مورد بررسی، نویسنده به شیوه‌ای گذرا رخدادهای سال‌های ۱۳۰۵/۱۹۲۶ تا ۱۳۲۵/۱۹۴۶ را مورد توجه قرار می‌دهد که مقوله‌هایی چون تغییر نام بین‌المللی ایران (Persia به Iran)، تلاش برای گسترش زبان فارسی در دوره‌ی پهلوی اول، تکاپوهای حقوقی دولت ایران برای اثبات ادعای تاریخی‌اش بر بحرین و جدایی نهایی بحرین از قلمرو سرزمینی ایران به عنوان واپسین رخداد تعیین‌کننده‌ی قلمرو سرزمینی ایران و